令和４年４月７日

保護者 様

旭市立鶴巻小学校

校長 堀川 金一

校舎の解錠時刻と出席確認の時刻について（お知らせ・お願い）

陽春の候、保護者の皆様には、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校教育活動の推進・充実のために、御理解と御協力をいただき、厚く御礼申

し上げます。

さて、本校では、落ち着いた始業や児童の健康・安全を守るため、登下校等について下

記のとおり実施しています。保護者の皆様と連携を図りながら、児童が楽しく生き生きと

学べる、より充実した学校生活を作っていきますので、御理解と御協力をよろしくお願い

します。

記

１ 出席確認について

午前８時に教室で担任が、出席確認と健康観察をします。余裕をもった登校ができ

るようお願いします。

２ 校舎の解錠について

特別な場合を除いて、始業前の衛生管理のため、午前７時２０分に校舎の鍵を開け

ます。

３ 欠席・遅刻等の連絡について

（１）欠席・遅刻等の連絡は、午前７時５５分までに学校へお願いします。電話でも連絡

帳でも結構です。

（２）前もって分かっている欠席や遅刻、早退については、連絡帳にて担任へ連絡をお願

いします。

４ 登下校の仕方について

本校では、児童の自立及び交通ルール・マナー修得のため、原則は、徒歩での登下

校を考えています。

しかし、事情により車で児童を送迎する場合は、別紙「児童送迎時の車の駐車場所

について」を一読の上、児童の安全を最優先できるよう、御協力願います。